
COPIA
IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE

GIUNTA COMUNALE

DELIBERAZIONE N. 178 DEL 09-09-2014

OGGETTO: Concessione patrocinio ed utilizzazione del logo del Comune
all'Associazione Mamme Amiche per la realizzazione a Sesto Fiorentino di iniziative
nell'ambito della "Settimana mondiale dell'allattamento".

L’anno duemilaquattordici il giorno nove del mese di settembre alle ore 14.00, presso questa
sede Comunale a seguito di apposito avviso diramato dal Sindaco, si è riunita la Giunta
Comunale.

All’appello risultano i Signori:

BIAGIOTTI SARA Sindaco P
ZAMBINI LORENZO Vice Sindaco P
BICCHI VALENTINA Assessore P
DI MATTEO MICHELA Assessore P
MARTINI SARA Assessore P
TAITI TAMARA Assessore P
ELLER VAINICHER LUCA Assessore P

PRESENTI N.    7    -    ASSENTI N.    0

PARTECIPA alla riunione, ai sensi dell’art. 97 del D. Lgs. 267/2000, il VICE
SEGRETARIO GENERALE, GENNAI STEFANO.

PRESIEDE il Sindaco BIAGIOTTI SARA.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara aperta la seduta per la
trattazione dell’oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATO l’art. 1, comma 5, dello Statuto comunale che recita “Il Comune di Sesto
Fiorentino promuove e sostiene il volontariato e le libere forme associative considerate realtà
inestimabili della tenuta del tessuto sociale cittadino e parte significativa nello sviluppo della
civile convivenza”;

RICHIAMATO inoltre il regolamento del Centro per le famiglie “Il Melograno”, approvato
con deliberazione 69/CC/07, che all’art. 1 recita “Il centro per le famiglie “Il Melograno”… è
un servizio dell’Amministrazione Comunale finalizzato alla promozione, alla realizzazione e
allo sviluppo delle attività di sostegno alla realtà familiare, per favorire il benessere e la
consapevolezza di essere risorsa per se stessa e per la comunità”;

VERIFICATO:
- che ogni anno, nel mese di ottobre, ricorre la settimana mondiale dell’allattamento;
- che in detto periodo l’Associazione Mamme Amiche è solita organizzare incontri ed eventi
sul tema che destano sempre grande interesse e partecipazione;

VISTA la richiesta di patrocinio ed utilizzo dello stemma comunale inoltrata dal Presidente
dell’Associazione Mamme Amiche – Associazione Onlus – ns. prot. n.ro 36959 del 6/8/2014
- per le iniziative dalla stessa organizzate a Sesto Fiorentino, nei locali del Centro per le
famiglie “Il Melograno”, nell’ambito della settimana dell’allattamento e descritte nella bozza
di volantino allegata alla presente deliberazione a farne parte integrante e sostanziale, all. A);

VISTA la relazione del Servizio Politiche per i Giovani e le famiglie All. B) al presente atto;

RITENUTO di concedere all’Associazione Mamme Amiche il patrocinio per lo svolgimento
delle iniziative che la stessa intende organizzare nel Comune di Sesto Fiorentino e descritte
nell’all. A) nonché autorizzare la stessa all’utilizzo dello stemma comunale;

DATO ATTO che sarà rispettato quanto previsto dall’art. 26 del D.Lgs. 33/2013 in materia
di pubblicazione degli atti amministrativi;

VISTI i pareri rilasciati ai sensi dell’art. 49, comma primo, del D.Lgs. 267/2000;

CON votazione unanime, palese e favorevole;

DELIBERA

Per le motivazioni in premessa specificate, di concedere all’Associazione Mamme1.
Amiche – onlus – il patrocinio per le iniziative dalla stessa organizzate a Sesto
Fiorentino, nei locali del Centro per le famiglie “Il Melograno”, nell’ambito della
“Settimana mondiale dell’allattamento” di cui alla bozza di volantino allegata alla
presente deliberazione (All. A);

Di autorizzare l’Associazione all’utilizzo dello stemma comunale;2.

DELIBERA DI GIUNTA N. 178 DEL 09-09-2014  -  Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



DELIBERA altresì

Con votazione unanime, palese e favorevole di dichiarare la presente deliberazione
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma quarto, del D.Lgs. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA N. 178 DEL 09-09-2014  -  Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



PARERI SU DELIBERAZIONE, AI SENSI DELL'ART. 49 DEL D. LGS. 18.8.2000 N.
267 e ss.mm.ii.

OGGETTO: Concessione patrocinio ed utilizzazione del logo del Comune
all'Associazione Mamme Amiche per la realizzazione a Sesto Fiorentino di iniziative
nell'ambito della "Settimana mondiale dell'allattamento".

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Il sottoscritto Responsabile della U.O.A. POLITICHE PER LA CASA, I GIOVANI E LE
FAMIGLIE, esprime sulla delibera in oggetto, ai sensi dell'art. 49 D.Lgs. 18.8.2000 n. 267
parere Favorevole, in ordine alla REGOLARITA' TECNICA.

Sesto Fiorentino, 08-09-2014

IL RESPONSABILE DELLA U.O.A.
POLITICHE PER LA CASA, I GIOVANI

E LE FAMIGLIE
f.to MATOZZI STEFANIA

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Il sottoscritto Dirigente del Settore Finanziario, dichiara che la deliberazione di cui
all’oggetto non è rilevante sotto il profilo contabile.

Sesto Fiorentino, 09-09-2014

IL DIRIGENTE
DEL SETTORE FINANZIARIO
f.to GENNAI STEFANO

DELIBERA DI GIUNTA N. 178 DEL 09-09-2014  -  Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino



===================================================================

Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE              IL VICE SEGRETARIO GENERALE
f.to BIAGIOTTI SARA             f.to GENNAI STEFANO

===================================================================

Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo.

Sesto Fiorentino, IL SERVIZIO SEGRETERIA GENERALE

===================================================================

PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione è pubblicata in copia all’Albo Pretorio del Comune di Sesto
Fiorentino dal ____________ e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Registrato al n. __________

===================================================================

ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il ____________, undicesimo giorno
dall’inizio della sua pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale.

Sesto Fiorentino, IL SEGRETARIO GENERALE
f.to

===================================================================

DELIBERA DI GIUNTA N. 178 DEL 09-09-2014  -  Pag. 5
Comune di Sesto Fiorentino


